
Distr. De comb 4747376039
27.5 kW 26 de Octubre de 2024

GDMTO 059050653000

3,293 kWh $ 12,065

50 3,252 kWh $598

95.04 % MES $ 11,467

$144,783.00 MXN $7,173.00 MXN $137,610.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.9 %



Propuesta 1 26 de Octubre de 2024 10 de Noviembre de 2024

20240002

Distr. De comb  
4747376039

pyisem@hotmail.com

50 Canadian Solar PV Module 550W

27500 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 23,925.00

IVA $ 3,828.00

TOTAL (USD) $ 27,753.00

Tipo de cambio(MXN): 19.9179



1 $ 144,783.00 $ 7,173.00 $ 0.00 $ 6,908.86 $ 6,908.86 $ -20,844.14

2 $ 149,126.49 $ 7,388.19 $ 0.00 $ 7,116.13 $ 7,116.13 $ -13,728.01

3 $ 153,600.28 $ 7,609.84 $ 0.00 $ 7,329.61 $ 7,329.61 $ -6,398.40

4 $ 158,208.29 $ 7,838.13 $ 0.00 $ 7,549.50 $ 7,549.50 $ 1,151.10

5 $ 162,954.54 $ 8,073.27 $ 0.00 $ 7,775.98 $ 7,775.98 $ 8,927.08

6 $ 167,843.18 $ 8,315.47 $ 0.00 $ 8,009.26 $ 8,009.26 $ 16,936.34

7 $ 172,878.47 $ 8,564.94 $ 0.00 $ 8,249.54 $ 8,249.54 $ 25,185.89

8 $ 178,064.83 $ 8,821.89 $ 0.00 $ 8,497.03 $ 8,497.03 $ 33,682.91

9 $ 183,406.77 $ 9,086.54 $ 0.00 $ 8,751.94 $ 8,751.94 $ 42,434.85

10 $ 188,908.98 $ 9,359.14 $ 0.00 $ 9,014.50 $ 9,014.50 $ 51,449.35

11 $ 194,576.25 $ 9,639.91 $ 0.00 $ 9,284.93 $ 9,284.93 $ 60,734.28

12 $ 200,413.53 $ 9,929.11 $ 0.00 $ 9,563.48 $ 9,563.48 $ 70,297.76

13 $ 206,425.94 $ 10,226.98 $ 0.00 $ 9,850.38 $ 9,850.38 $ 80,148.14

14 $ 212,618.72 $ 10,533.79 $ 0.00 $ 10,145.90 $ 10,145.90 $ 90,294.04

15 $ 218,997.28 $ 10,849.81 $ 0.00 $ 10,450.27 $ 10,450.27 $ 100,744.31

16 $ 225,567.20 $ 11,175.30 $ 0.00 $ 10,763.78 $ 10,763.78 $ 111,508.09

17 $ 232,334.21 $ 11,510.56 $ 0.00 $ 11,086.69 $ 11,086.69 $ 122,594.78

18 $ 239,304.24 $ 11,855.88 $ 0.00 $ 11,419.29 $ 11,419.29 $ 134,014.08

19 $ 246,483.37 $ 12,211.55 $ 0.00 $ 11,761.87 $ 11,761.87 $ 145,775.95

20 $ 253,877.87 $ 12,577.90 $ 0.00 $ 12,114.73 $ 12,114.73 $ 157,890.68

21 $ 261,494.20 $ 12,955.24 $ 0.00 $ 12,478.17 $ 12,478.17 $ 170,368.85

22 $ 269,339.03 $ 13,343.89 $ 0.00 $ 12,852.52 $ 12,852.52 $ 183,221.37

23 $ 277,419.20 $ 13,744.21 $ 0.00 $ 13,238.09 $ 13,238.09 $ 196,459.46

24 $ 285,741.78 $ 14,156.54 $ 0.00 $ 13,635.23 $ 13,635.23 $ 210,094.69

25 $ 294,314.03 $ 14,581.23 $ 0.00 $ 14,044.29 $ 14,044.29 $ 224,138.98



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,164.0 3,352.8 3,781.0 3,779.7 3,853.2 3,576.5 3,636.6 3,571.0 2,998.4 3,209.9 3,169.9 3,229.6

Consumo actual 3,870.0 3,613.0 3,976.0 2,994.0 3,165.0 3,323.0 2,840.0 2,607.0 3,451.0 3,425.0 3,098.0 3,148.0


